
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

14.03.2022  

 

О проведении XVІ педагогической конференции

  

 Согласно плану  

учебный год, в целях реализации муниципальной программы 

«Развитие образования» 

региональных проектов и национальн

гг. в городе Канске, 

педагогическим работникам

восточных районов Красноярского края 

инновационной деятельности

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. МКУ РМЦ г.Канска (

подготовку и проведение 

муниципальных образовательных 

районов Красноярского края «Инновационный опыт 

изменений» (далее – конференция

дистанционном формате. 

2. Утвердить состав  оргкомитета по проведению 

3. Утвердить состав экспертов конференции (приложение 

4. Утвердить программу проведения 

5. Руководителям образовательных 

педагогов в мероприятиях

6. Участникам, экспертам и модераторам конференции выдать сертификаты.

7. МКУ РМЦ г. Канска (

проведения конференции оформить резолюцию и сборник методичес

материалов. 

8. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой

 

 

Руководитель                                                                                

 

ПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА КАНСКА 

П Р И К А З  

педагогической конференции 

 работы УО администрации г.Канска

год, в целях реализации муниципальной программы 

 и мероприятий Дорожной карты по реализации 

региональных проектов и национального проекта «Образование» 

, предоставления возможности руководителям и 

ическим работникам образовательных организаций г. Канска и группы 

восточных районов Красноярского края презентовать результаты 

еятельности, 

МКУ РМЦ г.Канска (заместитель директора Янулина Е.Г.)

подготовку и проведение XVI педагогической конференц

муниципальных образовательных организаций г. Канска и группы восточных 

районов Красноярского края «Инновационный опыт – основа системных 

конференция) с 29 марта по 31 марта 

 

Утвердить состав  оргкомитета по проведению конференции

Утвердить состав экспертов конференции (приложение 2).

Утвердить программу проведения конференции (приложение 

Руководителям образовательных организаций обеспечить 

мероприятиях конференции. 

Участникам, экспертам и модераторам конференции выдать сертификаты.

Канска (заместитель директора Янулина Е.Г.)

проведения конференции оформить резолюцию и сборник методичес

Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой

                                                                                       

ПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

     №  34-м 

УО администрации г.Канска на 2021-2022 

год, в целях реализации муниципальной программы города Канска 

мероприятий Дорожной карты по реализации 

«Образование» на 2019-2024 

предоставления возможности руководителям и 

г. Канска и группы 

презентовать результаты 

Янулина Е.Г.) организовать 

педагогической конференции работников 

г. Канска и группы восточных 

основа системных 

по 31 марта 2022 года в 

конференции (приложение 1). 

). 

конференции (приложение 3). 

 участие делегаций 

Участникам, экспертам и модераторам конференции выдать сертификаты. 

Янулина Е.Г.) по результатам 

проведения конференции оформить резолюцию и сборник методических 

Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

       Э.В. Боровский 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                     Приложение 1 к приказу  

УО администрации г. Канска  

от 14.03.2022  г. № 34-м 

 

Состав оргкомитета  

XV педагогической конференции работников муниципальных образовательных 

организаций «Инновационный опыт – основа системных изменений» 

 

Председатель оргкомитета:  

Боровский Эдуард Викторович, руководитель УО администрации г. Канска.  

Члены оргкомитета: 

Рева Евгения Юрьевна, заместитель руководителя, начальник ООДДВ,   

Янулина Екатерина Георгиевна,  заместитель директора МКУ РМЦ г.Канска, 

Мокшина Татьяна Павловна, специалист по кадрам МКУ РМЦ г.Канска. 

 

                                                                                     Приложение 2 к приказу  

                             УО администрации г. Канска  

от 14.03.2022  г. № 34-м 

 

Состав экспертов XVІ педагогической конференции работников муниципальных 

образовательных организаций г. Канска и группы восточных районов Красноярского 

края «Инновационный опыт – основа системных изменений» 

 

1.Абметкина Ирина Николаевна, учитель-дефектолог КГБУ «Краевой центр психолого-

медико-социального сопровождения»; 

2. Андреева Алла Михайловна, старший воспитатель МБДОУ № 16; 

3. Антонова Ирина Викторовна, учитель-дефектолог МБДОУ № 9; 

4.Атрашкевич Валентина Викторовна, старший преподаватель центра дошкольного 

образования КК ИПК, г. Красноярск; 

5.Безруких Елена Георгиевна, ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите прав детей и подростков; 

6. Белей Светлана Яношевна, заместитель директора по УВР КГБОУ «Канский морской 

кадетский корпус». 

7. Бобрик Алексей Викторович, главный врач КГБУЗ Канская ГДБ; 

8.Богданова Оксана Николаевна, руководитель краевого ресурсного центра по работе с 

одарёнными детьми  КК ИПК; 

9. Валиулина Галина Ивановна, старший воспитатель МБДОУ № 5; 

10. Веселова Наталья Геннадьевна, методист МКУ РМЦ г. Канска; 

11.Велигжанина Юлия Александровна, старший воспитатель МБДОУ № 28; 

12. Власова Ирина Викторовна, заместитель директора МБОУ СОШ № 18 г.Канска; 

13. Воропаева Елена Сергеевна, специалист по кадрам МКУ РМЦ г. Канска; 

14. Вылегжанина Татьяна Юрьевна, директор МАОУ «Гимназия № 1» г.Канска; 

15. Глушкова Наталья Владимировна, заведующий МАДОУ № 15 г. Канска; 

16. Гречина Надежда Владимировна, заместитель директора по ВР МБОУ СОШ № 5 г. 

Канска; 

17. Гребенюк Ольга Сергеевна, заведующий МБДОУ № 34; 

18. Григоревская Оксана Владимировна, главный специалист УО администрации г.Канска; 

19. Гуркова Наталья Владимировна, заместитель директора по ВР МАОУ гимназии № 4 

г.Канска; 

20.Давыдова Наталья Николаевна, заместитель директора по УВР МАОУ «Гимназия № 1»г. 

Канска; 

21. Дайнеко Яна Михайловна, руководитель ЦНППМ ККИПК; 



22. Диденко Людмила Павловна, заведующая отделением «Дошкольное образование» КГА 

ПОУ «Канский педагогический колледж»; 

23.Дмитриева Людмила Геннадьевна, заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 21 г. 

Канска; 

24.Жихарева Татьяна Александровна, директор МБОУ СШ № 94 г. Красноярска; 

25. Жукова Татьяна Дмитриевна, методист отделения «Дошкольное образование» КГА ПОУ 

«Канский педагогический колледж»; 

26. Зарубицкая Людмила Михайловна, руководитель ГМО учителей, реализующих АОП, 

учитель МБОУ СОШ № 18 г.Канска; 

27. Злобина Ирина Евгеньевна, директор МБОУ СОШ № 2 г. Канска; 

28.Игумнова Л.И., первый проректор КК ИПК г.Красноярск; 

29.Калмыкова Евгения Валерьевна, заместитель заведующего МАДОУ № 1 «Садко»  

г. Минусинск; 

30.Каштанова Юлия Анатольевна, старший воспитатель МБДОУ № 18; 

31. Карпова Наталья Викторовна, старший воспитатель МБДОУ № 25; 

32.Кирюшина Анна Николаевна, старший воспитатель МАДОУ № 15 г. Канска; 

33. Клепцова Анна Александровна, директор МБОУ ДО «ЦДиК»; 

34.Клешкова Ольга Васильевна, старший воспитатель МБДОУ № 45; 

35. Ковалева Ольга Геннадьевна, старший воспитатель МБДОУ № 8; 

36. Кович Людмила Борисовна, заместитель директора по УВР МБОУ ООШ № 22; 

37. Козлова Ирина Викторовна, заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 5 г.Канска; 

38. Коломеец Елена Викторовна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 167» г. 

Зеленогорска; 

39. Коноваленко Константин Сергеевич, директор КГБ ПОУ «Канский техникум отраслевых 

технологий и сельского хозяйства»; 

40.Кошелева Ирина Федоровна,  директор МБОУ СОШ № 7  г.Канска; 

41. Красицкая Наталья Ивановна, заведующий отделения «Преподавание в начальных 

классах» КГА ПОУ «Канский педагогический колледж»; 

42.Красноусов Сергей Дмитриевич, заведующий РЦФГ ККИПК; 

43. Креминская Евгения Леонидовна, заместитель директора по ВР МБОУ СОШ №19 

г.Канска; 

44. Ларькова Инна Александровна, методист отдела мониторинга качества образования 

КГКСУ «ЦОКО»; 

45. Левданская Анастасия Александровна, заместитель директора по ВР МАОУ «Гимназия 

№1» г.Канска; 

46. Легенченко Зоя Алексеевна, специалист по кадрам МКУ РМЦ г. Канска; 

47.Логинов Иван Александрович, заведующий кафедрой дисциплин естественно-научного 

цикла и методик их преподавания ККИПК; 

48. Лузгина Елена Владимировна, заместитель директора по УВР МБОУ ООШ № 9 г.Канска; 

49.Макарова Елена Владимировна, заместитель директора по ВР МБОУ ООШ № 22; 

50. Мамедова Оксана Алексеевна, методист КГБОУ «Канский морской кадетский корпус»; 

51.Милякова Олеся Анатольевна, преподаватель КГА ПОУ «Канский педагогический 

колледж»; 

52. Миронова Галина Ивановна, методист МБУ ДО ДДТ; 

53. Молчанова Татьяна Вячеславовна, заведующий центра развития профессиональных 

компетенций руководителей и системных изменений в образовании КК ИПК г.Красноярск; 

54. Мокшина Татьяна Павловна, специалист по кадрам МКУ РМЦ г. Канска; 

55. Мясоедова Елена Дмитриевна, методист МКУ РМЦ г. Канска; 

56. Нашивочников Максим Юрьевич, начальник муниципального штаба ВВПОД «Юнармия»  

г. Канска. 

57. Новожилова Ольга Александровна, главный специалист  УО администрации г. Канска; 

58. Першина Елена Ивановна, заведующий МБДОУ № 49; 

59.Пиминов Павел Леонидович, руководитель ГМО учителей технологии, учитель 

технологии МБОУ СОШ № 3 г.Канска; 



60. Писарева Наталья Николаевна, руководитель ГМО педагогов-психологов, педагог-

психолог МБОУ СОШ № 2 г.Канска; 

61.Поклонская Наталья Валентиновна, заведующий МБДОУ № 46; 

62. Посторнак Лариса Николаевна, заведующий МБДОУ № 25; 

63. Потапова Ольга Николаевна, заместитель директора МБУ ДО ДДЮТиЭ г.Канска; 

64.Почитальнова Наталья Андреевна, старший воспитатель МАДОУ № 44; 

65.Пригодич Елена Григорьевна, заместитель директора АНО ДПО «Красноярский институт 

развития духовно-нравственной культуры»; 

66. Рассыпчук Ольга Геннадьевна, методист отделения «Дошкольное образование» КГА ПОУ 

«Канский педагогический колледж»; 

67. Рева Евгения Юрьевна, заместитель руководителя, начальник отдела общего, 

дополнительного образования  УО администрации г. Канска; 

68.Савенкова Варвара Владимировна, заместитель директора по УВР МБУ ДО СЮН; 

69. Серастинов Андрей Андреевич, главный  специалист УО администрации г. Канска; 

70. Сечко Ирина Валерьевна, заместитель директора по ВР МБОУ СОШ № 21 г.Канска; 

71. Сидорова Екатерина Владимировна, заместитель директора по НМР  МБУ ДО ЦДиК; 

72. Синицкая Алина Геннадьевна, куратор РДШ ММЦ г. Канска; 

73. Скаредина Елена Владимировна, заведующий КГБУ «Краевой центр психолого-медико-

социального сопровождения»; 

74.Солянкина Наталья Леонидовна, доцент кафедры дисциплин естественно-научного цикла 

и методик их преподавания КК ИПК г. Красноярск; 

75.Сорока Марина Юрьевна, директор МБОУ ООШ № 17 г. Канска; 

76.Степурка Светлана Юрьевна, старший воспитатель МБДОУ № 27; 

77. Супрун Ольга Викторовна, заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 3 г.Канска; 

78.Сырокваш Оксана Анатольевна, старший воспитатель МБДОУ № 47; 

79. Теряева Наталья Васильевна, заместитель директора по УВР МАОУ «Гимназия № 1» г. 

Канска; 

80.Тимофеева Татьяна Александровна, старший воспитатель МБДОУ № 46; 

81. Толоконникова Татьяна Александровна, заместитель директора по УВР МАОУ гимназии 

№ 4  г. Канска; 

82. Толстунова Оксана Евгеньевна, старший воспитатель МБДОУ № 34; 

83. Третьякова Лариса Леонидовна, и.о. директора МБУ ДО СЮН г.Канска; 

84. Усачев Сергей Валерьевич, педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦДТТ; 

85.Федорова Светлана Анатольевна, заведующий кафедрой гуманитарного образования и 

семейного воспитания КК ИПК г. Красноярск; 

86. Федорук Маргарита Геннадьевна, методист МКУ РМЦ г. Канска;  

87. Федоркина Оксана Анатольевна, заместитель директора МБУ ДО ЦДТТ; 

88. Храмцов Андрей Владимирович, директор МАОУ лицея № 1 г. Канска; 

89. Хохлова Елена Эдгардовна, руководитель Центра развития инклюзивного образования КК 

ИПК, г. Красноярск; 

90. Цыба Светлана Леонидовна, старший воспитатель МБДОУ № 21; 

91. Чулков Игорь Павлович, директор МБОУ ООШ № 9 г. Канска; 

92.Шевелева Регина Николаевна, заместитель директора по УВР КГБ ПОУ «Канский 

политехнический колледж»; 

93.Шебалина Оксана Владимировна, старший воспитатель МБДОУ № 52; 

94. Штейбезандт Владимир Андреевич, директор МБОУ СОШ № 6 г.Канска; 

95.Шумачкова Ольга Александровна, директор МАОУ гимназии № 4 г.Канска; 

96. Шушаков Михаил Георгиевич, директор МБУ ДО ЦДЮТиЭ; 

97.Щербакова Марина Николаевна, заместитель директора по УР КГБОУ «Канская школа»; 

98. Янулина Екатерина Георгиевна, заместитель директора МКУ РМЦ г. Канска. 

 

 

 

 



                                                                                     Приложение 3 к приказу  

                             УО администрации г. Канска  

от 14.03.2022  г. № 34-м         

 

ПРОГРАММА 

XVI педагогической конференции работников муниципальных образовательных 

учреждений г. Канска и группы восточных районов Красноярского края 

«Инновационный опыт – основа системных изменений» 

 

 

Дата проведения: 29 марта – 31 марта 2022 года. 

 

29 марта 2022 года. 

 

I часть открытие 

10.00 -12.00 - пленарное заседание   

 

II часть – мероприятия будут проходить в дистанционном формате по ссылкам, размещенным 

на сайте Управления образования администрации г. Канска http://уо-канск.рф   

 

1.Виртуальная выставка муниципального этапа «Русь мастеровая-2022». 

2. Дистанционная выставка «Современная образовательная среда в ДОО». 

 

30 марта 2022 года.  

 

09.00 - 12.00 – заседания секций. 

12.00 - 13.00 – перерыв. 

13.00 - 16.00 – заседания секций. 

 

31 марта 2022 года. 

 

09.00 - 12.00 – заседания секций. 

12.00 - 13.00 – перерыв. 

13.00 - 16.00 – заседания секций. 

16.00-17.00 - итоговое заседание экспертов и модераторов конференции. 

 

 

 

 


